
Município

Espírito Santo do Turvo
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/licitacao/detalhe/529/

Código da publicação: 529

Data da emissão do comprovante: 04/07/2025 17:50:31

Modalidade: Tomada de Preços

N° da Licitação/Ano: 1/2021

N° do Processo/Ano: 2641/2021

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 14/10/2021 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 14/10/2021 16:00:00

Data de Abertura/Horário: 07/10/2021 10:00:00

Data da Disputa/Horário:29/11/2021 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
O objeto da presente licitação é a contratação de empresa comprovadamente especializada em
educação, adequando-se ao sistema de ensino municipal devendo apresentar soluções educacionais
que abrangem o fornecimento de materiais didáticos, assessoria pedagógica, formação continuada
para professores e gestores……
Resumo:
Licitação Modalidade Tomada de Preço n.º 01/2021 - Tipo: Técnica e Preço
Repartições interessadas: Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo.
Legislação: Lei Federal nº 8666/93, nº 9.784/99 e suas alterações.
Recebimento dos Envelopes: até 29 de novembro de 2021 às 10:00h.
Início da sessão de abertura dos Envelopes: 29 de novembro de 2021, às 10h05min.
Local, Dias e Horários para leitura ou obtenção deste EDITAL: segunda à sexta- feira (em
dias de expediente), das 08:00h as 11:30h e das 13:00h às 17:00h, no Departamento de
Licitações, na Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, situada na Rua Lino dos
Santos, s/nº, centro, Espírito Santo do Turvo, pelo site www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br
ou pelo e-mail licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br .

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/licitacao/detalhe/529/po-objeto-da-presente-licitacao-e-a-contratacao-de-empresa-comprovadamente-especializada-em-educacao-adequando-se-ao-sistema-de-ensino-municipal-devendo-apresentar-solucoes-educacionais-que-abrangem-o-fornecimento-de-materiais-didaticos-assessoria-pedagogica-formacao-continuada-para-professo/
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br
mailto:licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br


Município

Espírito Santo do Turvo
São Paulo

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
05/01/2022 00:00:00 Ata da sessão final Baixar

23/12/2021 00:00:00 Parecer complementar Final Baixar

23/12/2021 00:00:00 2° contrarrazões Guteplan Baixar

22/12/2021 00:00:00 Parecer Prévio Tomada Baixar

17/12/2021 00:00:00 Aviso Baixar

17/12/2021 00:00:00 contrarrazões Editora Guteplan Baixar

17/12/2021 00:00:00 razoes empresa Editora Dangus Baixar

06/12/2021 00:00:00 recurso empresa Editora dangus Baixar

02/12/2021 00:00:00 Laudo de analise da proposta técnica Baixar

14/10/2021 00:00:00 EDITAL Baixar

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3458929acd644437434bf5c997025878.pdf
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/340f65eda7fc622833cd6693d5800fdb.pdf
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/11087bc7b4efd91620da888fa05f742e.pdf
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a94beac036d68e46193e7ebfafa99cc6.pdf
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d60662e829d04ddcaee6e7202b463ecf.docx
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2a926f057f128df3ae14e85550ae68fb.pdf
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ff6f03fc16e0fe0c82dd4ba096ddd075.pdf
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1d305af87376a2ac16771b68ede1fe12.pdf
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bac3cacec2772eb9fb2a554dfbdb4377.pdf
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ca8286d33fae9f4bfcd81c1ff507b1be.doc

